

JOSE JULIAN PULIDO GOMEZ

C.C. 1020755768 Bogotá

Celular: 3123437057

Dirección: Av. Carrera 15 # 134a – 55 Apto 402.

E – Mail: julianpulido.go@gmail.com

PERFIL PROFESIONAL

Publicista con experiencia en agencias de publicidad (ATL, Digital y Consultoría de Marca) gestor de estrategias de comunicación y posicionamiento, además de aportar en la construcción de campañas creativas de comunicación. Manejo de herramientas de análisis de comportamientos de consumidores y marcas, conocedor de herramientas digitales de análisis de comportamientos de marcas, de consumo, opinión y redes sociales. Mi experiencia laboral y mi soporte académico me convierten en una persona capaz de unir los conocimientos académicos con la flexibilidad y la rapidez que requiere la industria publicitaria.

Soy una persona creativa y analítica, con la mejor disposición para emprender y concretar proyectos. Excelentes relaciones interpersonales, curioso, inquieto por el conocimiento, apasionado por el entendimiento de nuevas tecnologías y tendencias y la forma como estas impactan la vida de las personas.

FORMACIÓN ACADÉMICA

PREGRADO:

Institución: Universidad de Bogotá Jorge Tadeo Lozano

Título Obtenido: Profesional en Publicidad

Ciudad: Bogotá

Año: 2010 – 2015

OTROS ESTUDIOS:

Institución: Marketing Digital academy

Título Obtenido: Curso de Marketing Digital

Ciudad: Bogotá

Año: 2015 - 2015

Institución: Universidad Pontificia Javeriana

Título Obtenido: Diplomado en planeación estratégica publicitaria

Director: Diego Plazas. VP Planning REP/GREY.

Ciudad: Bogotá

Año: 2014 – 2014

Institución: Leo Burnett

Título Obtenido: Capacitación Project Management.

Director: Andrés Cano. Project Manager Samsung Colombia.

Ciudad: Bogotá

Año: 2013 - 2013

Institución: Universidad de Bogotá Jorge Tadeo Lozano

Título Obtenido: Diseño campañas publicitarias, producción audiovisual.

Ciudad: Cartagena

Director: Salvo Basile Productor de cine y televisión.

Año 2012-2012

HABILIDADES INFORMATICAS:

- Suite de office. Excel, Word, PowerPoint
- Curso integral de fotografía. Zona cinco. Bogotá.
- Curso de Software Suite de Adobe, Illustrator Avanzado. Universidad Jorge Tadeo Lozano. Bogotá.
- Curso de Software Suite de Adobe, Photoshop Avanzado. Universidad Jorge Tadeo Lozano. Bogotá

IDIOMAS:

- Curso de ingles, First Certificate. The Burlington School. Londres.
- Colegio Abraham Lincoln. Bachillerato Bilingüe. Nivel B2 (MCER)

EXPERIENCIA LABORAL

Empresa: Young & Rubicam Brands.

Cargo: Planner Estratégico.

Descripción del cargo: Diseño de estrategias de posicionamiento y de comunicación para las cuentas de la compañía. Manejo de las herramientas de entendimiento de compradores y consumidores con las que cuenta la compañía. Acompañamiento y apoyo estratégico a las cuentas asignadas.

Jefe Inmediato: Luís Fernando Dugand (VP Planning) **Celular:** 316833474021

Fecha de Inicio: Febrero 2014 - Presente

Ciudad: Bogotá

Empresa: Leo Burnett.

Cargo: Creativo Gráfico.

Descripción del cargo: Diseño Gráfico, elaboración de piezas de comunicación para formatos ATL, BTL, prensa, outdoor y punto de venta. Encargado de la creatividad y la realización de piezas digitales, redes sociales, enfoque corporativo y líneas de marca.

Jefe Inmediato: Francisco Castillo (Director Creativo)

Fecha de Inicio: Agosto 2013 – Enero 2014

Ciudad: Bogotá

RECONOCIMIENTOS

Agosto de 2013. Primer puesto. Rally por la tierra de la agencia Young & Rubicam para el evento alma de la tierra de la facultad de publicidad de la Universidad de Bogotá Jorge Tadeo Lozano.

Abril de 2013. Primer puesto. Concurso creativo: homenaje al hombre sándwich, para la celebración de los 45 años, de la facultad de publicidad de la Universidad de Bogotá Jorge Tadeo Lozano.

REFERENCIAS

Juan Camilo Laverde
Planner Senior
Young & Rubicam Bogotá
310 3363399

Mario Suarez
Planner Senior
Young & Rubicam Bogotá
317 6384023

Andrés Cano
Project Manager
Leo Burnett Colombia
318 3779427

Jairo Roberto Sojo.
Docente. Especialista en Psicología del consumidor. Maestro en publicidad.
Universidad Jorge Tadeo Lozano.
312 4813065.